ВЕСТИ
№ 14(1621)

20 марта 2025 г.
Цена свободная.

Адрес редакции: ул. 1 Мая, 15,
второй этаж, каб. №1

e-mail: vesti-aramil@yandex.ru

Арамильские
Издается с 1996 г.Спецвыпуск

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 21.02.2025 № 140

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского
городского округа от 27.09.2023 № 616 «Об утверждении муниципальной
программы Арамильского городского округа «Повышение эффективности

управления муниципальными финансами Арамильского городского
округа до 2028 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Администрации Арамильского городского
округа от 26.09.2013 №  387 «Об утверждении Порядка формирования
и реализации Муниципальных программ Арамильского городского
округа», на основании Решения Думы Арамильского городского
округа от 12.12.2024 № 49/2 «Об утверждении бюджета Арамильского
городского округа на 2025 год и  плановый период 2026-2027 годов»,
Решения Думы Арамильского городского округа от 25.12.2024 № 50/2
«О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского
округа от 14.12.2023 № 37/4 «Об утверждении бюджета Арамильского
городского округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского
округа от 27.09.2023 № 616 «Об утверждении муниципальной программы
Арамильского городского округа «Повышение эффективности управления
муниципальными финансами Арамильского городского округа до 2028
года» следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции
(приложение № 1);

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Повышение
эффективности управления муниципальными финансами Арамильского
городского округа до 2028 года» изложить в новой редакции (приложение
№ 2).

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Повышение
эффективности управления муниципальными финансами Арамильского
городского округа до 2028 года» изложить в новой редакции (приложение
№ 3).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские
вести».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение № 1

 к постановлению Администрации
 Арамильского городского округа

 от 21.02.2025 № 140

Муниципальная программа Арамильского городского округа

«Повышение эффективности управления муниципальными финансами
Арамильского городского округа до 2028 года»

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Повышение эффективности управления

муниципальными финансами Арамильского городского округа до 2028
года»

11. Ответственный
исполнитель

муниципальной
программы

Арамильского
городского

округа «По-
вышение эф-
фективности
управления

муниципальны-
ми финансами
Арамильского

городского
округа до 2028

года»
 (далее – муни-
ципальная про-

грамма)

Финансовый отдел Администрации Арамильского
городского округа

22. Сроки реали-
зации муници-
пальной про-

граммы

01.01.2024 - 31.12.2028

33. Цели и задачи
муниципальной

программы

Цели муниципальной программы:
1) укрепление доходной базы местного бюджета,
развитие доходного потенциала Арамильского го-

родского округа;
2) рациональное управление средствами местного
бюджета, повышение эффективности бюджетных

расходов;
3) эффективное управление муниципальным

долгом Арамильского городского округа;
4) осуществление предварительного финансового
контроля за исполнением местного бюджета, по-
следующего внутреннего финансового контроля
за соблюдением бюджетного законодательства и

контроля за соблюдением законодательства о кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг;
5) обеспечение условий для реализации меропри-
ятий муниципальной программы в соответствии с

установленными сроками и задачами;
6) обеспечение единой централизованной системы
ведения бухгалтерского учета и документооборота

Арамильского городского округа.
Задачи муниципальной программы:

1) увеличение объема налоговых и неналоговых
доходов Арамильского городского округа;

2) улучшение качества администрирования дохо-
дов местного бюджета и повышение эффективно-

сти работы с дебиторской задолженностью;
3) организация планирования и исполнения мест-

ного бюджета;
4) повышение эффективности управления сред-

ствами бюджета Арамильского городского округа;
5) обеспечение финансирования дефицита бюдже-
та при сохранении его финансовой устойчивости;
6) обеспечение контроля за соблюдением бюджет-

ного законодательства;
7) обеспечение контроля за соблюдением законо-

дательства о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг;

8) предварительный финансовый контроль за ис-
полнением местного бюджета в рамках требова-

ний бюджетного законодательства;
9) обеспечение эффективности деятельности Фи-
нансового отдела Администрации Арамильского
городского округа по реализации муниципальной
программы «Повышение эффективности управле-
ния муниципальными финансами Арамильского

городского округа до 2028 года»;
10) обеспечение единой методологии ведения бух-

галтерского учета